

Let us know you agree to cookies

We use **cookies** to give you the best online experience.  
Please let us know if you agree to all of these cookies.

**Yes, I agree**

**No, take me to settings**



## تهدید حامیان خارج از کشور 'جنبش سبز' از سوی نظامیان

شهاب نیکزاد

روزنامه نگار



5 نوامبر 2009 - 14 آبان 1388



سرتیپ مسعود جزایری، معاون فرهنگی ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با تاکید بر شناسایی بسیاری از معترضان در داخل و خارج از ایران وعده داده است که با آنها چه در داخل و چه در خارج از کشور در زمان مناسب برخورد خواهد شد.

آقای جزایری همزمان با حضور معترضان به نتایج اعلام شده انتخابات در راهپیمایی روز 13 آبان در اظهاراتی که در روزنامه کیهان منتشر شد، از اعتراضات پس از انتخابات با عنوان "فتنه" و "کودتای آمریکایی-انگلیسی" یاد کرد و گفت: "تاکنون طیف قابل ملاحظه ای از پیاده نظام جریان فتنه شناسایی و به موقع با آنها برخورد خواهد شد."

او همچنین تهدید کرد که "جمهوری اسلامی ایران در عین سعه صدر، نمی تواند به عناصر برانداز و دنباله های کودتای نرم اجازه فتنه گری بدهد و چنانچه ناچار شود حتی خواهد توانست عقبه های برون مرزی کودتا را با چالش جدی مواجه سازد."

وی در باره جزییات آنچه آن را چالش جدی خواند، توضیح نداده است.

جمهوری اسلامی به ویژه در دو دهه نخست حیات خود به ترور شماری از چهره های سرشناس مخالف خود در خارج از کشور متهم شده است. مسعود جزایری در بخشی دیگری از اظهاراتش که از سوی معاونت فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح در اختیار رسانه های رسمی ایران قرار گرفته، نسبت به آنچه "تبلیغات منفی دخالت جویانه رسانه های غربی در سالروز تسخیر لانه جاسوسی شیطان بزرگ" خواند، هشدار داد و رسانه های غربی را متهم کرد که با "ایجاد فضا سازی های کاذب و تشویق و ترغیب عده ای از شهروندان" بستری را فراهم کرده اند که "شروع و خاتمه آن هر دو مبتنی بر مدل باخت-باخت است."

تهدید معاون ستاد کل نیروی های مسلح در مورد ایجاد چالش جدی برای حامیان جنبش اعتراضی ایران در خارج از کشور در حالی صورت می گیرد که در آستانه 13 آبان، اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی نیز در اظهارات مشابهی با تأکید بر اینکه "نیروی انتظامی به طور جدی با هر نوع حرکتی در راستای براندازی مقابله خواهد کرد"، نسبت به بی توجهی عده ای در خارج از کشور به قوانین جمهوری اسلامی هشدار داده بود.

آقای احمدی مقدم گفته بود که "بعضی از جریان های سیاسی به دنبال کشاندن پلیس به حاشیه ها به دلیل برخورد با اخلاکگران در نظم و آرامش هستند. این عده در خارج و داخل کشور به قوانین بی توجه هستند و می خواهند بدون مجوزهای قانونی دست به تجمعاتی بزنند و پلیس نیز وظایف قانونی خود را انجام خواهد داد."

به رغم تهدیدات ضمنی دو مقام بلند پایه نظامی و انتظامی علیه معترضان در داخل و خارج از کشور آنها از توضیح بیشتری در این مورد خودداری کردند.

همزمان اما سایت "بصیرت" ارگان اینترنتی دفتر سیاسی سپاه پاسداران به معرفی 5 جریان و شماری از ایرانیان خارج از کشور به عنوان "سران خارج نشین کودتای سبز" پرداخت.

به نوشته این وبسایت "در کنار ستاد جنگ روانی کودتاگران در داخل کشور، ستاد خارج نشین این جریان نیز فعالیت های تبلیغی و تخریبی خود را با شدت مضاف آغاز نمود."

**معرفی 5 جریان حامی جنبش سبز در خارج از کشور**

سایت دفتر سیاسی سپاه پاسداران "روشنفکران سکولار"، "روزنامه نگاران"، "فعالان دانشجویی"، "هنرمندان" ایرانی مقیم کشورهای خارجی را به عنوان چهار جریان حامی جنبش اعتراضی پس از انتخابات معرفی کرد و در باره جریان پنجم نیز ادعا کرد که "سلطنت طلبان، معاندین و ضدانقلابیون با سابقه، اعضای گروهک منافقین و دیگر گروهک های ضدانقلاب" در شمار حامیان جنبش سبز هستند.

دفتر سیاسی سپاه به توصیف هر یک از این جریان ها پرداخته و نوشته است: "جمعی از روشنفکران سکولار که با حاکمیت دینی و حکومت اسلامی تعارض بنیادی داشته و جمهوری اسلامی را اندیشه‌ای پارادوکسیکال می خوانند" و "روزنامه‌نگاران مطبوعات زنجیره‌ای که صحنه گردان مطبوعات در دوران حاکمیت دولت دوم خرداد بودند" دو جریان نخست حامی جنبش سبز در خارج از کشور به شمار می روند.

این گزارش فعالان دانشجویی را که طی دهه گذشته به خارج از کشور مهاجرت کرده اند به عنوان جریان سوم حامی اعتراضات اخیر معرفی کرده و در توصیف آن افزوده است که جمعی از چهره‌های افراطی جنبش دانشجویی "که بعد از دوم خرداد در اعتراضات دانشجویی پس از 18 تیر 78 نقش داشته و به ادعای سایت بصیرت در "ایجاد انحراف و استحاله در بخشی از جنبش دانشجویی" طی سال های پس از دوم خرداد نقش داشتند، بخشی دیگر از حامیان اعتراضات پس از انتخابات هستند.

دفتر سیاسی سپاه پاسداران با مستثنی کردن "سلطنت طلبان" و کسانی که از آنان با عنوان "معاندین و ضدانقلابیون با سابقه" و گروه هایی نام برده که "سابقه سه دهه مقابله با انقلاب اسلامی" را دارند، تاکید کرده که "چهره های شاخص 4 گروه اول" ایرانیان خارج از کشور "اغلب کسانی هستند که نام و نشان خود را نیز از انقلاب اسلامی وام دارند و این روزها نمک خورده و نمکدان شکسته، قلم و زبان ناتوان خود را در خدمت تهاجم به انقلاب اسلامی قرار داده‌اند."

در این گزارش با تاکید حمایت جریان های مورد اشاره از میرحسین موسوی و مهدی کروبی در پیش و پس از انتخابات ادعا کرده "اعلام مواضع ضدانقلابی این افراد در این روزها، هیچ‌گاه توسط موسوی، کروبی و خاتمی مورد نفی و نقد قرار نگرفته و با این نگاه تا قبل از براءت از این سخنان می‌توان مواضع اعلام شده توسط این تیم خارج نشین کودتاگران را به حساب سران داخل نشین کودتای سبز از جمله موسوی و کروبی و خاتمی نوشت."

به گفته دفتر سیاسی سپاه چون "قوانین جمهوری اسلامی اجازه اظهار نظرات صریح" را به کاندیداهای معترض و سران جنبش سبز نمی‌دهد، "شاخه خارج نشین این جریان در پناه حاشیه امن ایجاد شده توسط کشورهای غربی از زبان خود سخنان" آنها را بیان می کنند.

## معرفی یا تهدید؟

گزارش دفتر سیاسی سپاه از چهره هایی چون شیرین عبادی، محسن کدیور، عطاءالله مهاجرانی، عبدالکریم سروش، محسن سازگارا، محسن مخملباف به طور ویژه به عنوان سران خارج از کشور جنبش سبز نام برده و همزمان از چهره هایی که طیف گسترده ای از ایرانیان به لحاظ فکری و حوزه فعالیت های شان را شامل می شود به عنوان کسانی یاد کرده که علاوه بر حمایت از جنبش اعتراضی پس از انتخابات به فعالیت علیه جمهوری اسلامی پرداخته اند.

"حمله به جایگاه رهبری نظام اسلامی و ولایت مطلقه فقیه"، "هجمه به حاکمیت دینی و حکومت اسلامی"، "حمله به نظام مقدس جمهوری و متهم ساختن آن به ناپاکی و ناکارآمدی"، "تکرار موضوع تقلب در انتخابات"، "هدایت، آموزش و تشویق اغتشاشگران برای ایجاد ناامنی و آشوب"، "هدایت، آموزش و تشویق اندک هواداران داخلی به نافرمانی مدنی"، و "هتک حرمت بزرگان نظام اسلامی و توده های ملت حزب اللهی حاضر در صحنه" از جمله 7 اتهامی است که در گزارش دفتر سیاسی سپاه به ایرانیان خارج از کشور وارد شده است.

اتهام هشتم چهره ها و جریان های فعال در خارج از کشور بنابر گزارش دفتر سیاسی سپاه پاسداران "زیر سوال بردن نهادهای قانونی نظام اسلامی از جمله شورای نگهبان، وزارت کشور، قوه قضائیه، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، سپاه و بسیج و ..." عنوان شده است.

در گزارش منتشر شده در سایت دفتر سیاسی سپاه پاسداران از "وبلاگ های شخصی، سایت های سیاسی و شبکه های اجتماعی اینترنتی به عنوان رسانه هایی که "از بیرون کشور هدایت می شوند"، یاد شده است.

## هم‌رسانی چگونه می‌توانید این مطلب را به دیگران برسانید

بالا

## مطالب مرتبط

از ارتش مردمی انقلاب ایران تا سپاه پاسداران

سپاه: در حال 'جنگ نرم' با دشمن هستیم

فرمانده سپاه ایران: بسیج دانشجویی منتظر فرمان مافوق نباشد

سپاه پاسداران: بعد از انتخابات دو ماه تمام مسئولیت به عهده سپاه بود

بازگشت محمدرضا نقدی به صحنه نظامی ایران

یک مقام سپاه پاسداران، خواستار محاکمه و مجازات سران اصلاحات شد

مقام ارشد سپاه پاسداران: انقلاب اسلامی حداقل ۲۰ سال بیمه شد

## مطالب بیشتر از ایران



رهبر ایران تایید کرد که مخالف نامزدی احمدی نژاد در انتخابات است

26 سپتامبر 2016 - 05 مهر 1395



وزیر دفاع ایران بر توسعه توان موشکی تاکید کرد

25 سپتامبر 2016 - 04 مهر 1395



روزنامه‌های تهران، ایران در وسط دعوی ترامپ و کلینتون

28 سپتامبر 2016 - 07 مهر 1395

### مهمترین خبرها

**دستگیری یک دیپلمات ایرانی در ارتباط با 'طرح بمب‌گذاری' در گردهم‌آیی مجاهدین**  
 مقام‌های قضایی و اطلاعاتی بلژیک اعلام کردند که یک دیپلمات ایرانی در کشور آلمان در ارتباط با پرونده‌ای دستگیر شده که دو نفر دیگر هم به اتهام تلاش برای بمب‌گذاری در گردهم‌آیی مجاهدین خلق در پاریس در آن پرونده متهم شده‌اند.  
 2 ژوئیه 2018 - 11 تیر 1397

**آمریکا: ۵۰ شرکت برای کاهش روابط تجاری با ایران اعلام آمادگی کرده‌اند**  
 2 ژوئیه 2018 - 11 تیر 1397

**افبی‌آی می‌گوید یک طرح حمله تروریستی را در اوهایو خنثی کرده است**  
 2 ژوئیه 2018 - 11 تیر 1397

### گزارش و تحلیل



نماینده‌گی سیک‌ها در پارلمان افغانستان: آرزویی که به آتش سپرده شد



زنی که برای 'بازی تاج و تخت' شمشیر و تیر می‌سازد





مرز نزاکت سیاسی کجاست؟



مسافر برگشتی جام جهانی؛ «حق خوری» از سارانسک تا خرمشهر

چه کسانی بیشترین دلار ۴۲۰۰ تومانی را گرفتند؟

جهان خودرو؛ آستون مارتین برای نبرد با فراری به میدان آمد

ویمبلدون ۲۰۱۸: دل پوترو می تواند مانع قهرمانی پرافتخارترین مرد تنیس جهان شود؟

فرهنگ و هنر در هفته ای که گذشت؛ گل به جای قلم، ساندویچ جانشین کتاب

## پربیننده ترین ها

- 1 دستگیری یک دیپلمات ایرانی در ارتباط با 'طرح بمب گذاری' در گردهم آیی مجاهدین
- 2 بازیکنان تیم فوتبال ناپدید شده در تایلند پیدا شدند
- 3 آمریکا: ۵۰ شرکت برای کاهش روابط تجاری با ایران اعلام آمادگی کرده اند
- 4 بازگشت یک زن به زندگی در سردخانه قبرستان

ایستگاه خبر؛ دوشنبه ۱۱ تیر

5

6

افبی‌آی می‌گوید یک طرح حمله تروریستی را در اوهایو خنثی کرده است

7

۲۰ خودروی نمایندگان مجلس ایران طی یک سال 'به سرقت رفته'

8

باز شدن سومین پرونده آزار جنسی علیه هاروی واینستین

9

رئیس پدافند غیرعامل: تغییرات اقلیمی ایران مشکوک به دخالت خارجی هاست

10

مسافر برگشتی جام جهانی؛ «حق خوری» از سارانسک تا خرمشهر

### صفحات سایت بی بی سی

Sport	News
Radio	Weather
	Arts

درباره بی بی سی

شرایط استفاده

Cookies

سیاست حفظ حریم خصوصی

Parental Guidance

Accessibility Help

Get Personalised Newsletters

تماس با بی بی سی

Copyright © 2018 بی بی سی. بی بی سی مسئول محتوای سایت های دیگر نیست سیاست ما درباره لینک دادن به سایت های دیگر